Дп

<vA?
t> i

Пятьдесят первое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 26 февраля 2025 года № 390

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» Совет Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан от 27 октября 2021 года № 108 (с изменениями,
утвержденными решениями Совета Пестречинского муниципального района от 28
февраля 2022 года № 142, от 6 марта 2024 года № 307) следуюгцие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 2.11 раздела 2 «Профилактика рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» после слов «видео-конференц­
связи» дополнить словами «или мобильного приложения «Инспектор».

1.2. Подпункт 1 пункта 3.22. раздела 3 «Осуществление контрольных
мероприятий и контрольных действий» после слов «предписание об устранении
выявленных нарушений» дополнить словами «обязательных требований», слова «и
(или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям» исключить.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского
муниципального района Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru